
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

         PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  02 agosto   2016  n. 200 

 

OGGETTO:  MODIFICA DELLA VIABILITA’ VEICOLARE DI VIA SANTA BRIGIDA -  PROVVEDIMENTI. 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 02 del mese di agosto  alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  Vice   

Sindaco sig. Luigi Menicucci; 

Sono presenti gli Assessori: 

  1  Sig.           D’ANCHINI                 Tommaso         

  2 Sig.            DE IURE                       Domenico  

  3 Sig.ra         SCHIAZZA                   Simonetta 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il  Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che: 

    repertorio generale n.1683              

 



- Questa Amministrazione non è insensibile ai bisogni delle fasce più deboli e svantaggiate dei 

cittadini di Ortona; 

- Che numerose iniziative sono state già intraprese per migliorare la mobilità dei cittadini più 

svantaggiati;  

VISTO che il Condominio denominato “La Conchiglia”, sito in Via Santa Brigida n. 3, con nota in 

data 06.05.2015, acquisita al protocollo comunale n. 13101 del 12.05.2015, ha richiesto il parere 

preventivo di questo Ente per l’installazione di un ascensore esterno, allegando una proposta 

progettuale di modifica della corte pertinenziale e di parte della strada pubblica frontistante; 

VISTO che il Condominio denominato “La Conchiglia”, in data 14.07.2016, a seguito delle 

indicazioni fornite da questa Amministrazione, ha reiterato la richiesta del 12.05.2016, allegando 

una nuova proposta progettuale di modifica della corte pertinenziale e di parte della strada pubblica 

frontistante; 

VISTO che tra la documentazione allegata alla richiesta, di cui al punto precedente, sono presenti  

le certificazioni sul grado di disabilità di un inquilino del condominio, che necessita urgentemente 

di un ascensore per poter accedere al proprio alloggio; 

PRESO atto dell’impossibilità di installare un ascensore all’interno dello stabile condominiale; 

VISTO che, in ordine alla richiesta pervenuta, il Comando Polizia Locale di Ortona, con nota prot. 

n. 2016 14064 ha espresso parere favorevole alla modifica della viabilità di Via Santa Brigida; 

VISTA la scheda contenente il parere del Dirigente, reso sulla proposta di delibera in atti dal 

Dirigente il 3° Settore Assetto Gestionale del Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs 18/08/2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

RITENUTO di poter accogliere la richiesta inoltrata dal Condominio “La conchiglia”, sito in Via 

Santa Brigida, n. 3, ed individuato in catasto al foglio n. 25, con la particella n. 1671; 

 A voti unanimi; 

DELIBERA 

1. di accogliere la richiesta inoltrata dal condominio “La Conchiglia”, relativa alla modifica di 

parte di Via Santa Brigida, come riportata sui grafici allegati alla presente per formarne 

parte integrale e sostanziale; 

2. di dare atto che le modifiche alla viabilità di cui al punto 1) saranno a completo carico del 

condominio richiedente, il quale dovrà prestare le necessarie garanzie per l’esecuzione dei 

lavori (per la perfetta esecuzione dei lavori e per eventuali danni a terzi); 

3. di demandare al Dirigente del III° Settore gli atti consequenziali la presente deliberazione, 

ivi compresa la sorveglianza sulla regolare esecuzione delle opere; 

4. il presente atto non costituisce titolo abilitativo per l’esecuzione delle opere, per cui la parte 

richiedente dovrà presentare apposita pratica SCIA/DIA allo Sportello Unico Per l’Edilizia 

prima dell’inizio dei lavori; 

5. di comunicare la presente deliberazione al condominio “La Conchiglia”; 

6. di dare atto che per il presente provvedimento non è richiesto il parere in ordine alla 

regolarità contabile, non comportando esso impegno di spesa o diminuzione di entrata.  



La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 

T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

, 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

          F.to M. COLAIEZZI 

IL V. PRESIDENTE 

F.to L. MENICUCCI 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to S. SCHIAZZA 
 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 12-08-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 12-08-2016 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 


